



ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, BRATISLAVA

v skratenej forme "ŽSR"

Klemensova 8, 813 61 Bratislava

| | | |
|---|---|---|
| Zmluva o dielo podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) | Číslo: 1100053133/2015/2800/019 | Zhotoviteľ: Tom-Ers s.r.o. Veľký Lég 85 930 37 Lehnice IČO: 45632405 DIČ: IČ DPH:SK2023109638 Bank. spojenie: Tatra Banka Číslo účtu: 2925844204/1100 IBAN: SK911100000002925844204 SWIFT/BIC: TATRSKBX Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava Oddiel: Sro Vložka číslo: 26088/T |
| Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme "ŽSR" Klemensova 8, 813 61 Bratislava | | |
| Faktúru zaslať dvojmo na: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme "ŽSR" Účelové stredisko – Účtovné centrum Bratislava Klemensova 8, 813 61 Bratislava | | |
| Konečný príjemca: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme "ŽSR" Oblasť riaditeľstvo Trnava SEE Kollárova 36, 917 95 Trnava Kontaktná osoba: Ing.Baleja Michal tel.č.: 0914 324 035 | Miesto vykonania diela: Kopčany, okres 90848 Skalica | |
| Táto zmluva nadobúda platnosť okamihom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú <i>Všeobecné obchodné podmienky vykonania diela (ďalej aj „VOPVD“)</i> , s ktorými sú zmluvné strany oboznámené a akceptujú ich v plnom rozsahu. | | |
| Popis: Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z toho objednávateľ obdrží 3 rovnopisy a zhotoviteľ 1 rovnopis. Vo všetkých písomnostiach súvisiacich s touto zmluvou musí byť z dôvodu zabezpečenia presnej identifikácie uvedené číslo tejto zmluvy. | | |
| Špecifikácia diela | | Lehota vykonania diela |
| Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela: „ Kopčany – rekonštrukcia vzdušnej linky “ (ďalej len „dielo“). Bližšia špecifikácia diela je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena diela: 19 750,46 € bez DPH Jednotlivé časti predmetu plnenia sú ocenené v Prílohe č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena je pevná a nemenná počas celej platnosti tejto zmluvy. | | Do 4 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy |
| Objednávateľ: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme "ŽSR" dňa: Ing. Regina Víteková riaditeľka ŽSR – Centrum logistiky a obstarávania | Zhotoviteľ: Tom-Ers s.r.o. Veľký Lég 85,930 37 Lehnice dňa: Ing.Tomáš Erös konateľ | |

Telefón
02/2029 2480

Fax
02/2029 7131

E-mail
babisova.danka@zsr.sk

Číslo účtu: 35-
4700012/0200
SWIFT/BIC: SUBASKBX
IBAN: SK11 0200 0000
3500 0470 0012

IČO: 31 364 501
DIČ: 2020480121
IČ DPH: SK2020480121

Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skratenej forme "ŽSR", právna forma: Iná právnická osoba
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka číslo 312/B

Všeobecné obchodné podmienky vykonania diela

I. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo špecifikované v Prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej v texte aj „predmet plnenia“ alebo „dielo“). Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané dielo zaplatiť dohodnutú cenu. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

II. Cena

1. Cena predmetu plnenia je dohodnutá v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena uvedená v zmluve je bez DPH. K cene bude účtované DPH v zmysle platných právnych predpisov.

2. Ocenenie jednotlivých častí predmetu plnenia tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy. Cena jednotlivých častí podľa Prílohy č. 2 je pevná a nemenná, pričom celková cena predmetu plnenia je určená ako súčet jednotlivých častí predmetu plnenia uvedených v Prílohe č. 2. tejto zmluvy. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že Príloha č. 2 tejto zmluvy obsahuje všetky položky, ktoré sú potrebné na zhotovenie diela tak, ako je dielo definované v ostatných ustanoveniach tejto zmluvy.

3. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy, a ktoré zhotoviteľovi vzniknú po vykonaní diela podľa tejto zmluvy v súvislosti s uvedeným dielom.

4. K zmene ceny predmetu plnenia môže dôjsť výhradne len pri zmene rozsahu predmetu plnenia (pri zmene v špecifikácii položiek a/alebo rozsahu položiek uvedených v Prílohe č. 2) na to na základe písomnej požiadavky objednávateľa, pričom potreba takejto zmeny predmetu plnenia nebola zmluvným stranám pri uzatváraní tejto zmluvy známa, a ani ju zmluvné strany nemohli vopred objektívne predvídať a zároveň takáto zmena predmetu plnenia musí byť v súlade s ustanovením § 10a ods. 1 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

5. Takáto zmena predmetu plnenia a zmena ceny musí byť urobená písomným dodatkom k tejto zmluve podpísaným oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

III. Čas a miesto vykonania diela

Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v termíne a na mieste uvedenom v tejto zmluve.

IV. Platobné podmienky, zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Štandardná lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Objednávateľ neposkytuje zálohy ani preddavky na cenu diela.

2. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať najskôr v deň vykonania diela, ale najneskôr do 15 pracovných dní odo dňa vykonania diela.

3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov. Okrem toho musí faktúra obsahovať aj názov diela a číslo tejto zmluvy. Prílohou každej faktúry bude objednávateľom odsúhlasený a potvrdený súpis vykonaných prác a/alebo protokol o odovzdaní a prevzatí vykonaného diela alebo časti diela objednávateľom.

4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti a/alebo nebude mať požadované prílohy, objednávateľ je oprávnený ju vrátiť zhotoviteľovi na prepracovanie a/alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej a/alebo doplnenej faktúry.

5. Za nedodržanie lehoty splatnosti faktúry je zhotoviteľ oprávnený požadovať úrok z omeškania v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.

6. Za nedodržanie termínu vykonania diela uvedeného v zmluve je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania, i začatý. Právo objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.

7. V prípade vadného plnenia je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela za každú reklamáciu uplatnenú v písomnej forme, ktorá sa preukáže ako oprávnená. Túto pokutu, však zhotoviteľ nie je povinný zaplatiť, ak zhotoviteľ reklamovanú vadu uzná a bezplatne ju odstráni do 30 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.

8. V prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom v zmysle bodov 2., 3. a 4. článku VI. týchto VOPVD má objednávateľ popri nároku na úhradu preukázanej škody spôsobenej neukončením dohodnutých výkonov i nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 15 % z celkovej ceny diela.

9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že svoje pohľadávky voči objednávateľovi nepostúpi (ani s nimi nebude inak obchodovať) tretej strane bez písomného súhlasu objednávateľa. V prípade porušenia tohto dojednania je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 % z hodnoty pohľadávky, ktorú postúpil. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností týmto nie je dotknutá neplatnosť takéhoto úkonu. Právo objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.

10. Ak bude zhotoviteľ zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi sumu zníženú o čiastku rovnajúcu sa výške DPH uvedenej na faktúre. Túto nezaplatenú sumu uhradí objednávateľ zhotoviteľovi na základe preukázania úhrady DPH daňovému úradu za príslušný mesiac/štvrtrok čestným vyhlásením, že DPH uvedená na faktúre pre objednávateľa bola v lehote splatnosti uhradená daňovému úradu, fotokópiou daňového priznania a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH.

V. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Povinnosti zhotoviteľa:

- a) zodpovedá za rozsah a kvalitu vykonaného diela vo vzťahu k požadovaným výkonom a zodpovedá za nedostatky a vady diela v súlade s podmienkami stanovenými všeobecne záväznými právnymi, technickými a hygienickými predpismi,
- b) vykonáva činnosti spojené s vykonaním diela len prostredníctvom odborne spôsobilých osôb,
- c) vykonáva činnosti spojené s vykonaním diela na vlastnú zodpovednosť, v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky, a internými predpismi objednávateľa vzťahujúcimi sa na vykonávané dielo, najmä predpismi upravujúcimi zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ako napr. zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, interného predpisu objednávateľa ŽSR Bz 1, vyhláška č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach) a oblasť ochrany životného prostredia. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sú mu známe interné predpisy objednávateľa súvisiace s vykonávaným dielom a že mu tieto interné predpisy boli dané k dispozícii.
- d) zodpovedá za bezpečnosť svojich zamestnancov a iných osôb konajúcich za zhotoviteľa a dodržiavanie ustanovení bezpečnostných predpisov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov ako aj iné osoby pracujúce na diele o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Zhotoviteľ sa zaväzuje a je povinný dodržať pokyny a ustanovenia interného predpisu objednávateľa Bz1 „Bezpečnosť zamestnancov v podmienkach ŽSR“.
- e) Je povinný uzatvoriť s objednávateľom Písomnú dohodu o zaistení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v priestoroch ŽSR v zmysle zákona NR SR č. 124/2006 Z. z. zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych úprav a interného predpisu ŽSR Bz 1 „Bezpečnosť zamestnancov v podmienkach ŽSR“ čl. 431 najneskôr do začatia vykonávania diela v zmysle tejto zmluvy (v prípade, že pri plnení tejto zmluvy dôjde aj k fyzickému odovzdaniu staveniska, najneskôr do odovzdania staveniska v zmysle tejto zmluvy). Bez uzatvorenia tejto dohody zhotoviteľ nie je oprávnený začať práce na diele. Zhotoviteľ vyhlasuje, že s Podkladom pre vypracovanie Písomnej dohody o zaistení bezpečnosti a ochrany zdravia osôb pri práci v priestoroch ŽSR (vypracovaným objednávateľom) bol riadne oboznámený a podmienky v ňom uvedené v plnom rozsahu akceptuje. Pokiaľ zhotoviteľ neuzavrie túto dohodu, je objednávateľ oprávnený postupovať podľa čl. VI. bod 4. týchto VOPVD.
- f) zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela,

- g) zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa pred začiatkom prác poučenia o miestnych pomeroch z hľadiska podmienok prevádzky a BOZP, ktoré vykoná určený zástupca objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný následne poučiť všetkých zamestnancov ako aj iné osoby pracujúce na diele o miestnych pomeroch z hľadiska podmienok prevádzky a BOZP.

2. Povinnosti objednávateľa:

- poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť pri vykonávaní diela,
- ihneď a bezodkladne upozorňovať na nedostatky a chyby pri vykonávaní diela a umožniť v primeranom čase ich odstránenie.

3. Prevzatie diela alebo jeho časti môže byť objednávateľom odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.

4. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

5. Vady diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe musí objednávateľ bez zbytočného odkladu reklamovať písomne s uvedením popisu, ako sa prejavujú. Zhotoviteľ je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácie do 10 pracovných dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Vady je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne a bezodplatne, najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie zo strany objednávateľa. V prípade, že zhotoviteľ vady v tejto lehote neodstráni, má objednávateľ oprávnenie odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretích osôb na náklady zhotoviteľa. Tým nie je dotknuté právo vo objednávateľa na zmluvnú pokutu a/alebo náhradu škody.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí tejto zmluvy zmenia východiskové podklady alebo vzniknú nové požiadavky na strane objednávateľa.

Zhotoviteľ môže zmenu záväzku realizovať až po podpísaní dodatku k tejto zmluve.

VI. Odstúpenie od zmluvy a trvanie zmluvného vzťahu

1. Od tejto zmluvy je možné písomne odstúpiť z dôvodov uvedených v tejto zmluve alebo v § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.

2. Zhotoviteľ alebo objednávateľ môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, ak druhá zmluvná strana poruší povinnosti, ktoré jej vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov a to už po druhom takomto porušení hociktorej povinnosti, pričom oprávnená strana po prvom porušení povinnosti písomne upozorní druhú stranu na porušenie zmluvných podmienok alebo ustanovení právnych predpisov s upozornením, že pri ďalšom porušení hociktorej povinnosti odstúpi od tejto zmluvy; to neplatí pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti (v zmysle § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka) alebo podstatnom porušení povinnosti vyplývajúcej z ustanovení platných právnych predpisov vzťahujúcich sa na predmet plnenia tejto zmluvy jednou zo zmluvných strán, kedy je druhá zmluvná strana oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť už po prvom takomto porušení povinnosti druhou zmluvnou stranou. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia tohto písomného oznámenia druhej zmluvnej strane.

3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že zhotoviteľ bude zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle Zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.

4. Nedodržanie záväzku zhotoviteľa vykonať dielo v kvalite stanovenej objednávateľom, resp. porušenie právnych predpisov alebo pravidiel uvedených v tejto zmluve týkajúcich sa bezpečnosti a ochrany a zdravia pri práci zo strany zhotoviteľa, považujú zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy zakladajúce oprávnenie objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy už pri prvom porušení hociktorej takejto povinnosti. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj v prípade, že zhotoviteľ nepodpíše dohodu o zaistení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v priestoroch ŽSR v stanovenej lehote podľa článku V. bod 6 písm. e) týchto VOPZD.

5. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

6. Účinky odstúpenia nastávajú momentom doručenia písomného oznámenia druhej strane.

VII. Záverečné ustanovenia

1. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len formou číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

2. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené zmluvou alebo týmito VOPZD, ako aj vzťahy z nich vyplývajúce sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, s ktorými počas plnenia predmetu tejto zmluvy prídu do styku, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú poskytnuté tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Tento záväzok zostáva v platnosti aj po ukončení plnenia podľa tejto zmluvy a to bez časového obmedzenia.

4. Rozhodné právo je právo SR, príslušným súdom na rozhodovanie prípadných sporov z tejto zmluvy je súd SR.

5. Tieto VOPZD sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu zmluvy

Príloha č. 2 – Výkaz výmer

Príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu zmluvy

Dodávka materiálu a súvisiace montážne a demontážne práce potrebné pre rekonštrukciu vzdušnej linky v zmysle projektovej dokumentácie „Kopčany – rekonštrukcia vzdušnej linky pre priescestné zabezpečovacie zariadenie (PZZ)“ vypracovanej 09/2014 v stupni Dokumentácia pre realizáciu stavby (DRS) - realizácia bude vykonaná podľa **alternatívy č. 1** s izolovanými vodičmi.

Predpokladá sa že, demontáž a montáž linky sa nebude realizovať z cestnej komunikácie –cesta 1.triedy, ale z opačnej strany po nespevnenom povrchu. Na konci vedenia na koncovom stožiarovi sa vymení aj káblová chránička.

Projektová dokumentácia v elektronickej podobe bude po vyžiadaní zaslaná záujemcom na e-mail.

Vzdušná linka pre PZZ je z holého vedenia napäťovej sústavy 1PEN, AC, 50Hz, 230V –TN-C, vedená na drevených stožiaroch na betón. pätkách a je napájaná z nadzemnej distribučnej siete ZSDIS. Jej rekonštrukcia spočíva vo výmene 13ks pôvodných drevených stožiarov za betónové v tej istej trase v miestach rovnakých pozícií jestv. drevených stožiarov. Ako nové vedenie sa použije zväzkový izolovaný vodič typ NFA 2x2x25mm² v napäťovej sústave 1PEN, AC, 50Hz, 230V.

Pred samotnou realizáciou je potrebné vypracovať harmonogram prác a práce realizovať v súčinnosti so ZSDIS a.s.

Cenovú ponuku žiadame rozdeliť na dve samostatné časti nasledovne:

1. Jednu samostatnú časť bude tvoriť materiál - Výkaz výmer č.1.
2. Druhú časť budú tvoriť práce a služby - Výkaz výmer č.2.

Do ceny je potrebné zahrnúť všetky náklady potrebné pre kompletné zhotovenie funkčného diela.

Po ukončení diela žiadame každú samostatnú časť z cenovej ponuky fakturovať zvlášť.

Práce požadujeme previesť v zmysle predpisu ŽSR „Všeobecné technické podmienky kvality stavieb“.

Link:

<https://ip.intra.zsr.sk/search/Stranky/results.aspx?k=V%C5%A1eobecn%C3%A9%20technick%C3%A9%20podmienky%20Okvalita%20stavieb>

K odovzdaniu stavby obstarávateľ požaduje odovzdať:

- a) zhotoviteľom potvrdené 2ks projektovej dokumentácie (PD) „Kopčany – rekonštrukcia vzdušnej linky pre priescestné zabezpečovacie zariadenie (PZZ)“, vypracované v stupni DRS, že dokumentácia zodpovedá skutočnému vyhotoveniu. Všetky zmeny oproti pôvodnej PD na realizáciu stavby musia byť vyznačené. Pred začatím prác budú zhotoviteľovi dodané 2 ks PD DRS v papierovej forme.
- b) východiskovú správu o revízii elektrického zariadenia,
- c) sprievodnú dokumentáciu elektrického zariadenia v zmysle Vyhlášky č. 205/2010 Z.z. pozostávajúcu z dokladov dostatočných na prevádzku, údržbu a revízie elektrického zariadenia (návod na prevádzku a údržbu, doklady o vykonaných skúškach a meraniach, zoznam kompletnosti inštalovaných zariadení a ich protokoly o kusovej skúške a posúdenie zhody)
- d) protokol o vykonaných funkčných skúškach,
- e) schválenie spôsobilosti Určeného technického zariadenia elektrického na prevádzku – Úradná skúška.

Príloha č. 2 – Výkaz výmer

MATERIÁL CELKOM

Stavba: Kopčany - Rekonštrukcia vzdušnej linky pre priecestné zabezpečovacie zariadenie

Objekt: Elektroprípojka NN - izolované vzdušné vedenie - Výkaz výmer č.1

Objednávateľ: ŽSR

Zhotoviteľ:

Miesto: Kopčany

| Č. | KC N | Kód položky | Popis | M J | Množstvo celkom | Cena za MJ bez DPH | Cena celkom bez DPH |
|---------------|---------|-------------------|---|--------|--------------------|--------------------------|---------------------------|
| 2 | 345 | 3450000800 | Konzola 600mm pozinkovaná č.mater. 0001200100270 | ks | 12,000 | 8,80 | 105,60 |
| 3 | 000 | 00012001002 77 | STRMEŇ SVORNÍK. 270X250MM NA STOŽIAR | ks | 12,000 | 2,22 | 26,64 |
| 4 | 345 | 3450000820 | Matica presná DIN 934 M16 TR.8,0 pozinkovaná č.mater. 0001200102363 | ks | 24,000 | 0,04 | 0,96 |
| 7 | 345 | 3450000900 | Skrutka 892549 s otvoreným okom č.mater. 0001200100710 | ks | 12,000 | 10,99 | 131,88 |
| 28 | 345 | 3458020660 | Obmedzovač LVA-440B-AL LANKO ČIERNY CEZ | ks | 2,000 | 9,72 | 19,44 |
| 9 | 000 | 00012001002 94 | PÁS NA UCHYTENIE ZVODU 1,4 M | ks | 10,000 | 1,343 | 13,43 |
| 11 | 345 | 3450000770 | Vodič zväzkový NFA2X 2X25 mm2 RM č.mater. 0001200109593 | m | 462,000 | 1,144 | 528,528 |
| 26 | 000 | 00012001006 42 | SVORKA 669105 PRE ALFE 6÷50MM2 | ks | 8,000 | 1,12 | 8,96 |
| 13 | 316 | 3162154462 | Príslušenstvo ku konzolám NN, VN - objímka strmeň 250 S OKOM 38-02 (892501) | ks | 2,000 | 17,00 | 34,00 |
| 21 | 316 | 3162154014 | stožiar betónový - bez výstroja PBS 10,5/6 ELV PRODUKT | ks | 12,000 | 498,00 | 5 976,00 |
| 22 | 316 | 3162154016 | stožiar betónový - bez výstroja PBS 10,5/12 ELV PRODUKT | ks | 1,000 | 789,00 | 789,00 |
| 15 | 345 | 3450000910 | Svorka nosná 4X25mm2, 5022 č.mater. 0001200103430 | ks | 12,000 | 8,60 | 103,20 |
| 17 | 345 | 3450000980 | Svorka kotevná 5001/1 č.mater. 0001200110016 | ks | 2,000 | 2,207 | 4,414 |
| 19 | 345 | 3450001040 | Svorka prepichovacia 5212/3 č.mater. 0001200103437 | ks | 4,000 | 4,53 | 18,12 |
| 49 | 345 | 3450000850 | Objímka strmeňová 892501 s okom č.mater. 0001200100705 | ks | 2,000 | 13,37 | 26,74 |
| 34 | 358 | 3580772490 | Poistka nožová veľ.00/40A/400VAC | ks | 1,000 | 6,097 | 6,097 |
| 35 | 357 | 3570190793 | Skriňa prípojková plastová jeden odberateľ na stĺp SPP 2D IV P21 HASMA | ks | 1,000 | 84,129 | 84,129 |
| Celkom | | | | | | | 7 877,138 |

Do ceny je potrebné zahrnúť všetky náklady potrebné pre kompletné zhotovenie funkčného diela.

PRÁCA A SLUŽBY CELKOM

Stavba: Kopčany - Rekonštrukcia vzdušnej linky pre priecestné zabezpečovacie zariadenie

Objekt: Elektroprípojka NN - izolované vzdušné vedenie - Výkaz výmer č.2

Objednávateľ: ŽSR

Zhotoviteľ:

Miesto: Kopčany

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena za MJ bez DPH | Cena celkom bez DPH |
|----|-----|-------------|--|----|-----------------|--------------------|---------------------|
| 1 | 921 | 210040367 | Montáž konzoly VPS 600 na betónový stĺp JB | ks | 12,000 | 12,216 | 146,592 |
| 5 | 921 | 210040374 | Montáž objímky strmenovej 892501 s okom na JB | ks | 2,000 | 28,834 | 57,668 |
| 6 | 921 | 210040378 | Montáž skrutky s otvoreným okom | ks | 12,000 | 3,365 | 40,380 |
| 27 | 921 | 210115038 | Montáž obmedzovač prepätia pre NN LVA | ks | 2,000 | 10,426 | 20,852 |
| 8 | OCC | CC024 | UCHYTENIE ZVODU AYKYZ NA STOŽ. 1 PÁSKOU | KS | 10,000 | 6,700 | 67,000 |
| 25 | OID | ID226 | ZMES BETÓNOVÁ | M3 | 12,100 | 112,000 | 1355,200 |
| 10 | 921 | 210040365 | Montáž vodiča zväzkového NFA2X 2x25mm ² | m | 462,000 | 1,321 | 610,302 |
| 22 | 921 | 210040374 | Montáž objímky strmenovej 892501 s okom na JB | ks | 2,000 | 28,834 | 57,668 |
| 20 | 921 | 210040001 | Montáž -Stožiar z predpätého betónu 9-15 m/3-45 kN jednoduchý - JB bez konzol a výbroje | ks | 13,000 | 197,300 | 2564,900 |
| 14 | 921 | 210040379 | Montáž svorky nosnej 5022 (2x25 mm ²) | ks | 12,000 | 2,560 | 30,720 |
| 16 | 921 | 210040386 | Montáž svorky kotevnej 5001/1 (2x10 až 2x35 mm ² pre DP a VO , strmeňom) | ks | 2,000 | 2,560 | 5,120 |
| 18 | 921 | 210040394 | Montáž svorky prepichovacej 5212/3 Al (hl.ved.25 - 120mm ² odb. 25-120mm ²) | ks | 4,000 | 10,012 | 40,048 |
| 23 | 0IA | IA001 | VŔTANIE JAMY DO PRIEMERU 55CM PRE STĹP | KS | 13,000 | 184,000 | 2392,000 |
| 24 | 0NB | NB017 | MONTÁŽ ZVOD.ZEM.LANA NA STĹPOCH NN S IVV | HO | 2,000 | 7,436 | 14,872 |
| | | | Prvá odborná prehliadka a odborná skúška | | | | 270,00 |
| | | | Dozor a zabezpečenie pracoviska NN | | | | 440,00 |
| | | | Demontážne práce | | | | 1770,00 |
| | | | Napätiová skúška | | | | 630,00 |
| | | | Plášťová skúška | | | | 510,00 |
| | | | Úradná skúška | | | | 360,00 |
| | | | Odvoz odpadu | | | | 490,00 |

Celkom

11 873,322

Do ceny je potrebné zahrnúť všetky náklady potrebné pre kompletné zhotovenie funkčného diela.